
 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

Zagreb, 13. prosinca 2023. 

__________________________________________________________________________ 

PREDLAGATELJ: Ured za ravnopravnost spolova 

__________________________________________________________________________ 

PREDMET: Izvješće o radu Ureda za ravnopravnost spolova u 2022. godini 

__________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Banski dvori  |  Trg Sv.  Marka 2  |  10000 Zagreb |  te l .  01 4569 222 |  v lada.gov.hr  



          Prijedlog 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne 

novine“ br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18. i 80/22.), a u vezi s člankom 18. stavkom 2. 

točkom 12. Zakona o ravnopravnosti spolova („Narodne novine“, br. 82/08. i 69/17.), Vlada 

Republike Hrvatske je na sjednici održanoj __________2023. donijela 

 

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

 

 

Prihvaća se Izvješće o radu Ureda za ravnopravnost spolova u 2022. godini, u 

tekstu koji je dostavio Ured za ravnopravnost spolova aktom, KLASA: 022-03/23-08/01 i 

URBROJ: 50442/01-23-09 od 29. studenoga 2023. 

 

 

 

KLASA:  

URBROJ:  

 

Zagreb,  

 

 

 

 

         PREDSJEDNIK 

  

 

            mr. sc. Andrej Plenković 

 



           

OBRAZLOŽENJE 

 

 

Izvješće o radu Ureda za ravnopravnost spolova Vlade Republike Hrvatske podnosi se Vladi 

Republike Hrvatske sukladno članku 18., stavku 2., točki 12. Zakona o ravnopravnosti 

spolova (Narodne novine, br. 82/08, 69/17), prema kojemu Ured izvještava Vladu o svojim 

aktivnostima za prethodnu godinu.  

 

Izvješće o radu Ureda za ravnopravnost spolova u 2022. godini sadrži sažeti pregled 

provedenih aktivnosti temeljem propisanog djelokruga rada sukladno članku 18. ZORS-a, uz 

informacije o administrativnom i financijskom poslovanju. S ciljem podizanja znanja i svijesti 

javnosti o ravnopravnosti spolova provedeno je veliki broj različitih aktivnosti, često u 

suradnji s  tijelima državne uprave, organizacijama civilnog društva, i drugim dionicima.  

 

Prioritetno područje rada Ureda u izvještajnom razdoblju bilo je izrada završnog prijedloga 

Nacionalnog akcijskog plana za ravnopravnost spolova do 2027. godine i pripadajućeg 

Akcijskog plana za provedbu Nacionalnog plana za razdoblje do 2024. godine, u suradnji s 

drugim tijelima državne uprave i Koordinacijskim tijelom za strateško planiranje. Navedeno 

je i izvršeno, provedeno je e-savjetovanje, a proces prikupljanja PFU obrazaca od nadležnih 

tijela, uslijed prelaska na Euro prolongirao se na početak 2023. godine.  

 

Drugo prioritetno područje rada odnosilo se na izvršavanje velikog broja obveza vezanih uz 

međunarodne organizacije i suradnju. Predstavnici Ureda sudjelovali su u članstvu 8 radnih 

skupina u okviru Europske komisije, Vijeća Europe, Europskog instituta za ravnopravnost 

spolova i Unije za Mediteran. Navedenim organizacijama redovito su dostavljana i obvezna 

izvješća vezana uz različite teme provedbe politike ravnopravnosti spolova.  

 

Ured je nastavio sa upoznavanjem i približavanjem hrvatskoj javnosti najvažnijih nacionalnih 

i međunarodnih akata u području ravnopravnosti spolova, putem svoje internetske stranice, 

organizacijom javnih događanja i distribucijom ranije tiskanih publikacija.  

 

Nadležnim državnim tijelima dostavljen je veliki broj različitih izvješća, očitovanja, priloga i 

mišljenja,  uz sudjelovanje u radu 24 radne skupine i drugih stručnih tijela pri tijelima državne 

uprave i Vlade RH. Uz veliki broj različitih priloga i doprinosa izrađena su i tri zasebna 

izvješća za međunarodne organizacije, uz priloge za druga međunarodna izvješća u 

nadležnosti pojedinih tijela državne uprave.  

 

Ured za ravnopravnost spolova je izvršio sve svoje administrativne obveze i uredno 

financijski poslovao. 

 


